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Cykeln tar dig runt 

Innan avresa 
En utbytestermin såg jag som en riktigt smidig möjlighet att bo utomlands ett tag och testa på en 
annan typ av vardag. Jag har familj i Nederländerna som gjorde valet av land och plats väldigt enkelt, 
men TU Delft är även ett utav de bäst rankade universitet i världen, framför allt Civil Engineering och 
Geosciences som jag tillhört är känt för sin forskning. Generellt är detta mina tips inför din avfärd till 
TU Delft: Ta det lugnt!! Du har fått din plats och nu är det svåraste avklarat. Skriv en lista på roliga 
saker du vill se i landet och vilken restaurang du gärna vill testa. 

Det som tog mest tid inför avfärden var att fixa med kurserna, men det fanns superbra hjälp att få från 
TU Delfts håll och allt gick väldigt smidigt i slutändan. Kolla upp din försäkring i förväg (kan vara 
speciella villkor för utlandsstudier) och glöm inte att boka in dig för en tid att registrera dig hos 
kommunen i Delft (måste göras i person inom 7 dagar från ankomst och bokas via deras hemsida).  

Ankomst 
Jag befann mig i Delft en vecka innan kurserna började och 2 dagar innan introduktionstiden började. 
Vi hade en heldag på campus för rundtur och praktisk information där man blev tilldelad en grupp 
med en blandad skara av nya masterstudenter. Utöver det var det under veckans gång flera event med 
ESN (studentförening som organiserar event för utbytesstudenter) samt en introduktion med alla 
utbytesstudenter från fakulteten. Det var definitivt värt att vara med under den här veckan och även 
om alla event kanske inte var superkul så gav det en chansen att hitta mataffären, ta en promenad runt 
campus och leta rätt på den där datorsalen man skulle till på måndagen. Det gav en även chansen att 
lära känna fler människor. Man kom snabbt in i pluggandet igen och näst intill varje kväll fanns det 
någon som ville ses och hänga, vilket gjorde det lätt att få en bra start på fritidslivet med! Säg ja till allt 
de första två veckorna så kommer det lösa sig sen. 

Ekonomi 
När det gäller kostnader så är Nederländerna mycket likt Sverige, du kan se skillnader på vissa 
produkter men överlag så är det ganska likvärdigt. Tänk dig att du kommer att spendera ungefär som 
hemma, plus lite extra för dem där roliga upplevelserna man vill ta vara på. CSN fungerar som vanligt, 
sen finns Erasmusbidrag att få och du kan även söka olika stipendier. Ett stipendie som är värt att söka 
är det från Erik Levin som kan vara ett bra tillskott i kassan. Universitetet har även information om 
vad olika saker kostar på ett ungefär, månadsvis. 

Boende 
Du kommer att få information när du söker utbyte till TU Delft om att du kan registrera dig på DUWO 
(Nederländernas version av SSSB) och få möjlighet att boka boende via dem efter att du betalat en 
avgift på ca 270€. Ca 50 % får boende via den här tjänsten med principen att den som betalar först, får 
välja boende först. Jag kan inte uppmana nog att använda denna tjänst!!! Kolla upp i förväg hur din 
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bank hanterar utlandsbetalningar inför detta. Det är oerhört svårt att få tag på boende på egen hand i 
den här staden, så gör ditt yttersta för att få tillgång till DUWO.  

Personligen använde jag tjänsten och hamnade i en etta på Michiel de Ruyterweg för ca. 600€ i 
månaden, allt inkluderat. Har du fått chansen att boka boende via DUWO? Kanon! Topp tre adresser 
för boenden: 1. Stieltjesweg, 2. Michiel de Ruyterweg, 3. Professor Schermerhornstraat. Bra läge, 
korridorerna varierar däremot något i fräschhet om du kollar i köket.  

Universitetet och studierna 
Universitetet är stort och det finns ett stort urval av kurser att välja mellan. Studierna på TU Delft och 
KTH är relativt lika gällande stressnivå och nedlagd tid, däremot är kvalitén på innehållet bättre på TU 
Delft. Stort fokus läggs på att diskutera nuvarande framsteg inom ämnet och det är mycket arbete i fält 
(något som saknas på KTH), vetenskapliga artiklar kommer garanterat vara en del av din 
kurslitteratur. Likt KTH så sker kurserna periodvis vilket gör omställningen från hemma relativt 
smidig, se bara till att komma i gång med arbetet så snabbt som möjligt! 

Beroende på dina kurser kommer du kanske att spendera tid med modellering eller helt enkelt skriva 
mycket text. Biblioteket, Echo building och Civil Engineering building har några av de bästa 
studieplatserna, framför allt om du föredrar tysta rum. Det finns även grupprum att boka. Utnyttja 
office hours och mejla lärarna med alla frågor du kan tänkas ha, svarstiden är ofta snabb (med några 
undantag). Det finns även bra studievägledare som kan hjälpa till. 

Kurser 
Att hitta kurser som fungerar i schemat kan vara en krånglig historia eftersom kurserna oftast är 
mellan 3–5 poäng, vilket gör att du behöver kolla noga för schemakrockar och tentamenstillfällen. 
Inför hösten 2022 kommer TU Delft att göra om sina program på Civil Engineering och Geosciences. 
Vissa kurser får nya namn, andra flyttas till andra program än tidigare osv. Jag kan därför bara berätta 
om hur min situation varit innan alla förändringar skett. Jag rekommenderar starkt att välja kurser 
som examineras genom projekt/presentationer/uppsatser i stället för tentamen. Rättningen på 
tentamen är generellt mycket strikt och du har ofta högre chans till ett godkänt/bra betyg om du väljer 
ett annat examinationsformat. Det ger även möjlighet till att planera ditt eget schema och du får tid för 
resor och annat kul! 

Kurserna jag läste: 

CIE4305 Coastal Dynamics 1: Otroligt intressant men svår kurs med en hel del nya element. 
Kursen handlar i princip om de dynamiska processerna som omger kuststräckor av olika slag; hur de 
förändras över tiden och hur skydd mot översvämningar kan se ut. Kursen examineras genom en 
tentamen. Ganska hög stressnivå. 

CIE5401 GIS and Remote Sensing for Water Resources: Mycket lärorik och rolig GIS kurs 
som fokuserar på modellering av olika vattenproblem (torka, översvämning etc.). Kursen examineras 
genom sex inlämningar, en per vecka som varierar i svårhet. Satsa på att få klart allt samma dag som 
det är schemalagt då det finns hjälp att få av lärare. 

TPM003A Water Ethics: Rekommenderar denna kurs för alla! Väldigt roligt att få in något annat 
än matte i schemat, men kursen är ibland tidskrävande och examineras genom en grupprapport, två 
presentationer, en individuell rapport och två reflektioner. Dessa är utspridda över en period så det 
finns gott om tid att arbeta fram allt. Låg stressnivå. 

CIE4030 Methodology for Scientific Research: Intressant men mer fördelaktig ifall du redan 
vet vad du skall skriva ditt Masterarbete om, eftersom du ska designa ett forskningsförslag under 
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denna kurs. Låg stressnivå och inte särskilt tidskrävande, examineras med ett individuellt projekt och 
ett grupprojekt (ca. 10 sidor text per projekt). 

CIE5580-19 Ecology and Morphodynamics in Catchments: Den roligaste kursen jag läste! 
Handlar till största delen om hur flora och fauna influerar olika vattenproblem samt hur de påverkar 
saker som rasrisk etc. Examineras med en tentamen och en poster-presentation, lagom tidskrävande. 

CIE5510 Water Management in Urban Areas: Inte min favorit men nyttig, hade övervägande 
problem med lärarna här och inte så mycket kritik gällande innehållet. Sträcker sig över två perioder 
och har roliga exkursioner man kan följa med på. Låg stressnivå, examineras med tentamen. 

CIE5421 Water and Health: Intressant kurs men läraren var svår att få tag på, lite för stort arbete 
för att motsvara mängden poäng i min mening (10 000 ord grupparbete för 3hp). Examineras baserat 
på ett grupparbete och individuell reflektion. 

Staden och landet 
Delft är en otroligt mysig stad att ha utbyte i, du tar dig runt överallt till fots/med cykel (såklart!). 
Varje torsdag och lördag finns det marknad att gå på där du kan hitta billiga grönsaker, frukt, bröd och 
blommor. Sjön strax utanför centrum är perfekt för promenader och picknick. Det finns även många 
trevliga restauranger och barer att besöka: Hanno, Kobus Koch och het Klooster är några favoriter. 
Men skulle du tröttna på Delft kan du ta dig in till både Rotterdam och Haag på ca. 10-15min med 
tåget eller cykla 30-40min. Shopping och nattliv finns här i större format.  

Du tar dig lätt runt i landet genom att bara använda engelska, näst intill alla förstår dig! Ett Dank je 
wel och doi doi! kan man däremot passa på att lära sig om det är något som ska fastna. Tips är att testa 
lokal mat som bitterballen, pommes, stroopwafels, hagelslag, poffertjes, ost, etc. Den friterade eller 
söta sidan av den lokala maten är enligt mig att föredra! 

Fritid och sociala aktiviteter 
Min tid spenderades väldigt lite med nederländska studenter, och i stället nästan uteslutande med 
andra Erasmus-studenter. De är oftast mer redo för spontana äventyr och ni kommer ha riktigt roligt 
tillsammans när ni utforskar landet! Helgerna spenderades ofta på cykeläventyr, stadsutflykter, resor 
utomlands och allmänt gott sällskap. Vill du slippa planera själv kan du alltid haka på ESN event som 
sker sporadiskt under utbytets gång, personligen var jag inte där särskilt ofta efter de första två 
veckorna. Generellt sker en stor del av det sociala livet på en bar (vilket det finns gott om i Delft), men 
närheten till andra städer gör att du kan ta dig långt bara över dagen om du föredrar det. 
Favoritutflykter var en cykeltur från Haarlem-Delft och att utforska Utrecht, Gouda, Rotterdam och 
Haag över dagen. Ifall du åker på vårterminen, glöm inte att spana in Kings Night i Haag och Kingsday 
i Amsterdam (eller som jag, stanna för Kingsday i Delft).  

Vardagsfritid då? Finns det en sak jag kommer säga åt alla att gå med i så är det att spana in X på TU 
Delft. I princip ett enormt aktivitetscentrum som erbjuder gym, gym-pass, uthyrning av tennisbanor, 
volleybollplaner, badminton, open studio, inspelningsstudio, danskurser, drejning, trädgårdsarbete, 
golf, fiol. Dem har med andra ord ALLT man kan tänka sig, till ett riktigt bra pris. Personligen gick jag 
deras nybörjar-kurs i tennis och hade under hela halvåret deras abonnemang så jag kunde gå på pass, 
hyra en tennisbana, gå på filmvisning och konstutställningar.  

Hållbarhet 
Det finns en del olika resvägar man kan ta ned till Delft. Personligen valde jag flyg ned och ta tåget 
hem, med övernattning i Hamburg och Köpenhamn (rekommenderar att du väljer en övernattning i 
Hamburg, jag stannade i Köpenhamn enbart för att hälsa på vänner).  Generellt gick resandet mycket 
smidigt, men ett tips är att framför allt för byten i Tyskland att ha gott om tid på sig eftersom tågen är 
ganska kända för att komma sent (rekommenderar ca.30 min bytestid). Ett annat tips är att 
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kombinera hemresan med en interrail resa och kanske satsa på nattåg som alternativ. Nederländernas 
lilla area och läge gör det otroligt lätt att ta sig vidare inom landet och ut i Europa på ett hållbart vis. 
Från Rotterdam C tar du dig till Paris med tåg på 2,5h och till London på 3,5h. Boka tågbiljetter i god 
tid för billigaste priset! Från Rotterdam C går även Flixbus till en mängd olika destinationer (gör som 
jag och åk till Bryssel på 2–2,5h för 10€).  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
En viktig punkt är att det inte är överallt som Mastercard eller Visa accepteras. Maestro eller kontanter 
fungerar kanske i stället. Använd mataffären Jumbo i stället för Albert Hein för att slippa detta 
problem till exempel. Kontakta din svenska bank och se ifall du kan få hem ett Maestro kort innan du 
åker ned. Skaffa Swapfiets för en bra cykel under hela ditt utbyte. 

Under hela utbytet har jag konstant använt mig av banken Revolut. Det är gratis att starta ett konto 
hos dem och du kan ha flera olika konton med olika valutor med bra växlingskurser sinsemellan. Man 
får även hem ett betalningskort och banken har en liknande funktion till Swish som gör att du kan 
skicka pengar till andra utbytesstudenter mycket smidigt (om de också har Revolut). Detta är praktiskt 
eftersom de flesta barer och restauranger inte låter dig dela notan, utan någon betalar allt och sedan är 
det upp till er att lösa sinsemellan, slipp kontanter och skaffa Revolut helt enkelt! 

Skaffa ett personligt OV-chipcard på deras hemsida och teckna någon form av abonnemang som 
innebär rabatterade resor på helger, vid lågtrafik, helgdagar etc. Med detta kort kan du resa via alla 
bussar, spårvagnar och tåg i hela landet. Du kommer märka att man snabbt kommer upp i en större 
summa ifall du utforskar städer på helgerna och då är dem där 40 % i rabatt ganska trevliga. Har du en 
månad där du ska resa varje helg? Teckna ett abonnemang som ger dig gratis resa varje helg, det 
kostar 30 €, en summa som du kommer upp i på en tur och returresa till Amsterdam. Tyvärr räknas vi 
inte som officiella studenter hos tågbolaget NS och får därför ingen ordinarie studentrabatt hos dem.   
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